Diz ratificar o procedimento fiscal quanto à infração nº 06, conforme Demonstrativo Auditoria da 

Antecipação Parcial Recolhida a Menor nas Aquisições de Mercadorias em Outros Estados que 
ora anexamos ao processo, ficando o total do débito do presente auto de infração reduzido de 
R$110.551,99 (Cento e dez mil, quinhentos e cinquenta e um reais e noventa e nove centavos) para 
R$110.172,49 (Cento e dez mil, cento e setenta e dois reais e quarenta e nove centavos), conforme 
novo demonstrativo do débito que ora anexamos ao processo, devendo ser entregue a autuada o 
demonstrativo anexo e intimado o contribuinte para, querendo, se manifestar. 

Ante o exposto, solicitamos a procedência parcial do presente processo por estar de acordo com

[...]

O valor do débito da citada infração fica mantido, 
conforme argumentos constantes da Informação Fiscal, tendo em vista que a autuada não 
trouxe nenhum fato novo que não tenha sido verificado na Informação Fiscal. 

d. Quanto à infração nº 06: O valor do débito fica reduzido de R$4.024,44 (Quatro mil, vinte e 
quatro reais e quarenta e quatro centavos) para R$3.644,93 (Três mil, seiscentos e quarenta 
e quatro reais e noventa e três centavos), conforme consta da Informação Fiscal, tendo 
em vista que a autuada não trouxe nenhum fato novo na sua Manifestação. 

e. Quanto à infração nº 09: Não procede o pedido de nulidade e/ou redução da multa 
suscitado pela autuada, pois estão presentes todos os pressupostos de validação do